
 
 

  

  
ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООЕЕ    ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ    ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ    ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА  

  ММУУННИИИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА  
ММЕЕССТТННААЯЯ  ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  

______________________________________________________________ 
198264,Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
14. 11. 2016 г.                                                                                          № ПБ-1/2017 
 
О принятии проекта Решения Муниципального Совета 
 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
на 2017 год»  
 
       Во исполнение Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и 
Бюджетного кодекса Российской Федерации: 
 

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год», согласно приложению к настоящему Распоряжению. 

2. Внести проект Решения на рассмотрение Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА. 

3. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой. 
 

 
Глава местной администрации 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
________________  А.Р. Рау 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 
 

5 
созыв 

2014-2019                                  

ПРОЕКТ 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  
ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    

ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА 

____________________________________________________________ 
198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
___.___.2016г. № ___ 
 
О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2017  год 
 

В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном 
процессе в МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением Муниципального Совета от 20.12.2013 г. № 237, Муниципальный Совет 

16 - 1 

ноябрь 



внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА)  
Р Е Ш И Л : 
 

Статья 1. 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета на 2017 год в сумме 104 821,1 тыс. руб. 
2. Утвердить общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 107 802,7 тыс. руб. 
3. Установить размер дефицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год в сумме 2 981,6 тыс. руб. 
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2018 года в сумме 0,0 

тыс. руб. 
5. Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2018 года в сумме 0,0 

тыс. руб. 
6. Установить предельный объем муниципального долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 
Статья 2. 

1. Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год поступления доходов по источникам, определенным приложением № 13 к 
Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов» согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2017 г., в 
том числе: 

 
 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из фонда финансовой поддержки внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности – 14 282,5 тыс. руб.; 
 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству – 3 675,2 тыс. руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге – 8 098,6 тыс. руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным 
родителям – 3 390,5 тыс. руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях – 6,5 тыс. руб. 

 
Статья 3. 
1. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2017 год, согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
3. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2017 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2017 году в 

сумме 8 794,2 тыс. руб., в том числе: 
 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 8 098,6 тыс. руб.; 
 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы – 695,6 тыс. руб. 

 
Статья 4. 
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год «Изменение 

остатков средств на счетах по учету средств бюджета», согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. 
Утвердить перечень и коды администраторов доходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 
 
Статья 6.  
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
 
Статья 7. 
Установить, что средства резервного фонда Местной администрации муниципального образования расходуются на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов. Распорядителем данных средств является Местная администрация муниципального образования. 
 
Статья 8. 

1. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования  М.М. Тарасова. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава муниципального образования                                                                   М.М. Тарасов 
 
 
 



Приложение 1 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                            

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  

на 2017 год 
(тыс.руб.) 

Код Наименование   источника    доходов Сумма 
000 (код источника доходов) Наименование источника доходов   
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 367,8 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66 390,3 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в  связи с применением упрощенной системы налогообложения 55 879,1 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 38 775,4 

182 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 16 125,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 1,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 976,7 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9 794,5 
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9 793,5 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды до 1 января 2011 года) 1,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 716,7 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 716,7 

000 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 
182  1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 300,0 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 300,0 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 300,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 2 300,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 2 300,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 657,1 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 145,3 

000 1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 48,4 

939 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 48,4 

000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 6 463,4 

000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 6 463,4 

806                                   1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 5 656,0 

807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 592,4 

853 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об администартивных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 150,0 

824 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 50,0 

853 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 15,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20,3 



000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 20,3 

939 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 20,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 453,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 29 453,3 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 282,5 
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 

939 2 02 01001 03 0000 151 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 282,5 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 15 170,8 

000 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3 681,7 

939 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 681,7 

939 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государсвенных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 675,2 

939 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государсвенного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 6,5 

000 2 02 03027 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 11 489,1 

939 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 11 489,1 

939 2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 8 098,6 

939 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 390,5 

  И Т О Г О  Д О Х О Д О В :   
104 

821,1 
 
 
 

Приложение 2 
к Проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2016г. № ___ 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                               

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  Код 
ГРБС 

Код раздела/ 
подраздела       

Код целевой 
статьи                                                                                                                                  

Код вида 
расходов    

Сумма 

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО  945       3 475,7 
I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100     3 475,7 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 945 0102     1 327,7 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 945 0102 00200 00011   1 327,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 945 0102 00200 00011 100 1 297,7 

1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 945 0102 00200 00011 120 1 297,7 

1.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 200 30,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 240 30,0 

2. 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 945 0103     2 076,0 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов  945 0103 00200 00021   151,2 

2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00021 100 151,2 

2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 945 0103 00200 00021 120 151,2 



2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования 945 0103 00200 00022   1 924,8 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00022 100 1 638,7 

2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 945 0103 00200 00022 120 1 638,7 

2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 0103  00200 00022 200 284,1 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 945 0103 00200 00022 240 284,1 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 945 0103 00200 00022 800 2,0 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 00200 00022 850 2,0 
3. Другие общегосударственные вопросы 945 0113     72,0 

3.1. 

Расходы на уплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 945 0113 09200 00441   72,0 

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 945 0113 09200 00441 800 72,0 
3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0113 09200 00441 850 72,0 

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО  939       
104 

327,0 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100     
19 

659,5 

1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 939 0104     

16 
318,5 

1.1. 

Содержание и обеспечение деятельности Главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 939 0104 00200 00031   1 317,1 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00031 100 1 297,7 

1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 939 0104 00200 00031 120 1 297,7 

1.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 200 19,4 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 240 19,4 

1.2. 

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 939 0104 00200 00032   

11 
319,7 

1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00032 100 9 615,8 

1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 939 0104 00200 00032 120 9 615,8 

1.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 200 1 693,6 

1.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 240 1 693,6 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 939 0104 00200 00032 800 10,3 
1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 00200 00032 850 10,3 

1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 939 0104 09200 G0100   6,5 

1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 200 6,5 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0104 09200 G0100 240 6,5 

1.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 939 0104 00200 G0850   3 675,2 

1.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 G0850 100 3 436,0 

1.4.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 939 0104 00200 G0850 120 3 436,0 

1.4.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 200 239,2 



1.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 240 239,2 

2. Резервные фонды  939 0111     100,0 

2.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования 939 0111 07000 00061   100,0 

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0111 07000 00061 800 100,0 
2.1.1.1. Резервные средства 939 0111 07000 00061 870 100,0 
3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113     3 241,0 

3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного  
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 939 0113 09000 00071   40,0 

3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 09000 00071 200 40,0 

3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 09000 00071 240 40,0 

3.2. Содержание муниципальной информационной службы 939 0113 33000 00471   350,0 

3.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 33000 00471 200 350,0 

3.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 33000 00471 240 350,0 

3.3. 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 939 0113 43100 00191   1 420,0 

3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 43100 00191 200 1 420,0 

3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 43100 00191 240 1 420,0 

3.4. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 939 0113 79500 00491   645,0 

3.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 79500 00491 200 645,0 

3.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 79500 00491 240 645,0 

3.5. 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 939 0113 79500 00511   155,0 

3.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 79500 00511 200 155,0 

3.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 79500 00511 240 155,0 

3.6. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 939 0113 79500 00531   310,0 

3.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 79500 00531 200 310,0 

3.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 79500 00531 240 310,0 

3.7. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования 939 0113 79500 00521   321,0 

3.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0113 79500 00521 200 321,0 

3.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0113 79500 00521 240 321,0 

II. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300     310,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 939 0309     310,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации 939 0309 21900 00081   210,0 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 200 210,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 240 210,0 

2.1. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 939 0309 21900 00091   100,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 939 0309 21900 00091 200 100,0 



(муниципальных) нужд 

2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 240 100,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400     914,8 
1 Общеэкономические вопросы 939 0401     914,8 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и 
среднего профессионального образования, ищущих работу 
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 939 0401 51000 00101   914,8 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 200 914,8 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 240 914,8 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500     
61 

360,0 

1. Благоустройство 939 0503     
61 

360,0 

1.1. 
Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий 939 0503 60000 00131   

33 
011,4 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 200 

33 
011,4 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 240 

33 
011,4 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, 
связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 939 0503 60000 00141   1 900,0 

1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 200 1 900,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00141 240 1 900,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 60000 00151   9 652,6 

1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 200 8 152,6 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 240 8 152,6 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 939 0503 60000 00151 800 1 500,0 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0503 60000 00151 850 1 500,0 

1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 939 0503 60000 00161   

16 
796,0 

1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 200 

16 
796,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00161 240 

16 
796,0 

V. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700     100,0 

1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 939 0705     100,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 939 0705 42800 00181   100,0 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 200 100,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 240 100,0 

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800     5 628,0 
1. Культура 939 0801     5 628,0 

1.1. 

Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 939 0801 44000 00201   1 360,0 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 200 1 360,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 240 1 360,0 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 939 0801 44000 00561   4 268,0 

1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 200 4 268,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 240 4 268,0 



VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000     
12 

184,7 
1. Социальное обесеечение населения 939 1003     695,6 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципальных 
образований (далее - доплата к пенсии), а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 939 1003 50500 00231   695,6 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1003 50500 00231 300 695,6 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1003 50500 00231 310 695,6 

2. Охрана семьи и детства 939 1004     
11 

489,1 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0860   8 098,6 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0860 300 8 098,6 
2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 51100 G0860 310 8 098,6 

2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0870   3 390,5 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0870 300 3 390,5 

2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 939 1004 51100 G0870 320 3 390,5 

VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100     2 270,0 
1. Массовый спорт 939 1102     2 270,0 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 939 1102 48700 00241   2 270,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 200 2 270,0 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 240 2 270,0 

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200     1 900,0 
1 Периодическая печать и издательства 939 1202     1 900,0 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 939 1202 45700 00251   1 900,0 

1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 200 1 900,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 240 1 900,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:     
  

  
107 

802,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к Проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2016г. № ___ 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2017 год 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  Код раздела/ 
подраздела                                                                                                                         

Код целевой 
статьи                                                                                                                       

Код вида 
расходов                                                                                                                      

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     23 135,2 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102     1 327,7 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011   1 327,7 

1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 297,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1 297,7 
1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0102 00200 00011 200 30,0 

1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0102 00200 00011 240 30,0 

2. 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103     2 076,0 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов 0103 00200 00021   151,2 

2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 151,2 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 151,2 

2.2. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 0103 00200 00021   1 924,8 

2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 1 638,7 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 1 638,7 
2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103  00200 00022 200 284,1 

2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 00200 00022 240 284,1 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 2,0 
2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00022 850 2,0 

3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104     16 318,5 

3.1. 

Содержание и обеспечение деятельности Главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 0104 00200 00031   1 317,1 

3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 297,7 

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 1 297,7 
3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 19,4 

3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 19,4 

3.2. 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования 0104 00200 00032   11 319,7 

3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 9 615,8 

3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 9 615,8 
3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 1 693,6 

3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 00032 240 1 693,6 

3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 10,3 
3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 10,3 

3.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга  0104 09200 G0100   6,5 

3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,5 

3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,5 

3.4. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   3 675,2 



3.4.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 3 436,0 

3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 3 436,0 
3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 239,2 

3.4.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 239,2 

4. Резервные фонды  0111     100,0 

4.1. 
Формирование резервного фонда местной администрации 
муниципального образования 0111 07000 00061   100,0 

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 100,0 
4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00061 870 100,0 
5. Другие общегосударственные вопросы 0113     3 313,0 

5.1. 
Формирование архивных фондов органов местного  самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 0113 09000 00071   40,0 

5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00071 200 40,0 

5.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09000 00071 240 40,0 

5.2. 

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов 0113 09200 00441   72,0 

5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 72,0 
5.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00441 850 72,0 
5.3. Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 00471   350,0 
5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 00471 200 350,0 

5.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 33000 00471 240 350,0 

5.4. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0113 43100 00191   1 420,0 
5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 43100 00191 200 1 420,0 

5.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 43100 00191 240 1 420,0 

5.5. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 0113 79500 00491   645,0 

5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00491 200 645,0 

5.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 79500 00491 240 645,0 

5.6. 

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга 0113 79500 00511   155,0 

5.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00511 200 155,0 

5.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 79500 00511 240 155,0 

5.7. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 0113 79500 00531   310,0 

5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00531 200 310,0 

5.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 79500 00531 240 310,0 

5.8. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования 0113 79500 00521   321,0 

5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 00521 200 321,0 

5.8.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 79500 00521 240 321,0 

II. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     310,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309     310,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации 0309 21900 00081   210,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00081 200 210,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 21900 00081 240 210,0 

1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий 0309 21900 00091   100,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 100,0 
1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0309 21900 00091 240 100,0 



(муниципальных) нужд 
III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     914,8 
1 Общеэкономические вопросы 0401     914,8 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных 
учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 0401 51000 00101   914,8 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 914,8 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 51000 00101 240 914,8 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     61 360,0 
1. Благоустройство 0503     61 360,0 
1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00131   33 011,4 
1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 33 011,4 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 33 011,4 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 00141   1 900,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 1 900,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00141 240 1 900,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151   9 652,6 
1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 8 152,6 

1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 8 152,6 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 1 500,0 
1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 1 500,0 
1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 00161   16 796,0 
1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 16 796,0 

1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 16 796,0 

V. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     100,0 

1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705     100,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 0705 42800 00181   100,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 100,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 100,0 

VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 628,0 
1. Культура 0801     5 628,0 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00201   1 360,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00201 200 1 360,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 44000 00201 240 1 360,0 

1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0801 44000 00561   4 268,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00561 200 4 268,0 

1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 44000 00561 240 4 268,0 

VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 184,7 
1. Социальное обесеечение населения 1003     695,6 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга 1003 50500 00231   695,6 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 695,6 
1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 695,6 
2. Охрана семьи и детства 1004     11 489,1 

2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   8 098,6 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 8 098,6 



2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 8 098,6 

2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870   3 390,5 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 390,5 

2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 51100 G0870 320 3 390,5 

VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 270,0 
1. Массовый спорт 1102     2 270,0 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 1102 48700 00241   2 270,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 200 2 270,0 

1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 48700 00241 240 2 270,0 

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 900,0 
1 Периодическая печать и издательства 1202     1 900,0 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 1202 45700 00251   1 900,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 1 900,0 

1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 1 900,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   
  

  
107 

802,7 
 
 
 

Приложение 4 
к Проекту Решения Муниципального Совета                                                                                                                                           внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                   муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
от __.__.2016г. № ___ 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                               
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год 

                                                                                                                           (тыс.руб.) 
№ 

п/п Наименование  
Код раздела/ 
подраздела                                                                                                                   Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 135,2 

1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 327,7 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103 2 076,0 

3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 16 318,5 

4. Резервные фонды  0111 100,0 
5. Другие общегосударственные вопросы 0113 3 313,0 
II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 310,0 

1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 310,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 914,8 
1 Общеэкономические вопросы 0401 914,8 
IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 61 360,0 
1. Благоустройство 0503 61 360,0 
V. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,0 
1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 
VI. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 628,0 
1. Культура 0801 5 628,0 
VII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 184,7 
1. Социальное обесеечение населения 1003 695,6 
2. Охрана семьи и детства 1004 11 489,1 
VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 270,0 
1. Массовый спорт 1102 2 270,0 
IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 900,0 
1 Периодическая печать и издательства 1202 1 900,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   
107 

802,7 



 
 

Приложение 5 
к Проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2016г. № ___ 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                                       

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год" 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 

тыс. руб. 
Код Наименование  Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 2 981,60   
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2 981,60   
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 104 821,10   
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 104 821,10   
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 104 821,10   

939 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 104 821,10   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 107 802,70   
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 107 802,70   
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 107 802,70   

939 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 107 802,70   

Всего источников финансирования дефицита бюджета 2 981,60   
 
 
 
 

Приложение 6 
 

к Проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2016г. № ___ 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год» 
 
 

Перечень и коды администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 

 
Код 

администратора 
доходов 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов 

939 1 14 02033 03 0000 410 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

939 1 16 33030 03 0000 140 

 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

939 1 17 01030 03 0000 180 
 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

939 1 17 05030 03 0000 180 
 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

939 2 02 01001 03 0000 151 
 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

939 2 02 02999 03 0000 151 
 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

939 2 02 03024 03 0000 151 

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

939 2 02 03024 03 0100 151 

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 



939 2 02 03024 03 0200 151 

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

939 2 02 03027 03 0000 151 

 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

939 2 02 03027 03 0100 151 
 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

939 2 02 03027 03 0200 151 
 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

939 2 07 03010 03 0000 180 

 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  

939 2 07 03020 03 0000 180 
 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  

939 2 08 03000 03 0000 180 

 
Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 

Приложение 7 
к Проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2016г. № ___ 
 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год» 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2017 год 
 
 

Код главного администратора доходов  Наименование 

939 
местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Муниципальный 

 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Редакция: Местная 
администрация  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. 
Гарькавого, 22/3. 
 

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №16-1 
Распространяется бесплатно 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору за 
соблюдением  законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и 
охране  

культурного наследия по 
Северо-Западному 
федеральному округу.  
Регистрационный номер 
ПИ №ФС2-7959 от 
22.02.2006. 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 
198259, Санкт-Петербург, 
ул.Станционный пос., 12, пом.1  
Подписано к печати: 15.11.2016 г. в 
10.00 
Выход в свет – 15.11.2016 г . в 19.00 
Тираж 300 

 


